

Nr 646.

Av herr **Osberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 268, angående inrättande av en arrendeegnahemsfond m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 268 föreslås inrättande av en arrendeegnahemsfond m. m. Det är för mig synnerligen tillfredsställande, att förslag i detta syfte framlagts till riksdagens prövning. Jag anser emellertid, att beredande av möjligheter för sådana arbetslösa, som äro kompetenta att sköta jordbruk, är en sund och naturlig åtgärd, för det första beredes det arbetsmöjligheter och undan för undan kan en del av de arbetslösa få sin utkomst på de tillredda jordbruken.

När jag uttalat mitt fulla gillande av här åberopade proposition beträffande departementschefens motivering till framställning rörande formen för ifrågavarande åtgärd, kan jag icke uraktlåta att peka på det ringa antal jordbruk, som föreslås till utförande. Uti den inom jordbruksdepartementet utarbetade promemorian i ämnet har framhållits, att ifrågavarande anordning närmast vore att betrakta såsom ett försök. Det förefaller egendomligt, att man behöver stå så reserverad och oviss inför ett sådant företag som detta.

Grundbetingelserna för vårt folk har ju varit att odla och bebygga de områden, som därtill varit lämpliga, således är det icke en oprövad och ny idé, utan tvärt om en åtgärd, som ej kan undvaras om folket skall äga bestånd. Sällan hör man personer uttala betänkligheter emot att det ena tiotalet miljoner efter det andra nedlägges på nybyggen och förbättringsarbeten i städerna, men när det gäller de produktiva landområdena, då framträda genast betänkligheter. Även när det gäller att utbetala kontantunderstöd åt de arbetslösa, förefaller det, som om vissa individer förorda detta i stället för att utföra nyttigt arbete. Bland de åtgärder, som stå till buds för lindrande av arbetslösheten, anser jag att anskaffning av mindre jordbruk åt sådana, som hava förmåga att sköta dessa, är den sundaste och förnufvigaste åtgärden.

Jag anser, att det i propositionen angivna antalet 100 jordbruk bör höjas till 200 samt att storleken av jordbruken få variera från 5 till 10 i stället för den i propositionen angivna storleken från 8 till 12 hektar.

På grund av det anförda hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att iordningställa 200 arrendejordbruk i stället för 100, som föreslås i Kungl. Maj:ts proposition nr 268, samt att höja det av Kungl. Maj:t för ändamålet äskade beloppet till det dubbla.

Stockholm den 8 maj 1934.

Oscar Osberg.